



متن مصاحبه با آخوند حاجی محمد عابدی

کر امام جمعه شهرستان بندر ترکمن

سوال: استاد گرامی وحدت و همدلی بین اقوام و طوایف اسلامی از مباحث بسیار مهم در حوزه فرهنگ تقریبی است، لطفا نظرتان را بفرمائید؟

❖ وحدت و همدلی بین اقوام و طوایف مذهبی

وحدت و همدلی بین اقوام و طوایف اسلامی یکی از آموزه های قرآن کریم و از سفارش های موکد رسول گرامی اسلام است. پیامبر(ص) هم با کلمات روشن بخش و هدایت گر و هم با سیره عملی خود، همواره امت را به اتحاد و همبستگی و دوری از تفرقه و پراکندگی دعوت نموده است و هرگز اجازه بروز اختلاف و تفرقه میان مسلمانان را نداده است.

❖ پرهیز از تفرقه و منازعه مذاهب اسلامی

دعوت به وحدت و یگانگی مسلمانان، و پرهیز از تفرقه، از دستورات قرآن و سیره نبی اکرم(ص) و اولیای دین است. قرآن کریم همه مسلمان و پیروان خود را به اعتصام و وحدت و پرهیز از تفرقه فرا می خواند؛ «واعتصموا بحبل الله جميعا ولا تفرقوا» (آل عمران ۱۰۳)

❖ وحدت کشورها و دولتهای اسلامی

آنچه که ملت ها را به هم نزدیک می کند و یک ملت باید از آن، تحقق پیدا بکند؛ آن اسلام است. اسلام یک ملت واحده است. و ممالک اسلامی، مثل محله های یک شهر به هم نزدیک اند. و همه روی قواعد اسلامی موظف اند که با هم متحد باشند. و همه زیر پرچم توحید، متحد الکلمه با کسانی که برخلاف اسلام هستند، مقابله کنند و آنها را هدایت کنند به اسلام، و خودشان را حفظ کنند از شر آنها.

❖ حمایت از بیداری و قیام اسلامی ملت ها

بدون شک بیداری و قیام اسلامی در بین ملت های جهان اسلام، برگرفته از انقلاب اسلامی در ایران است.

❖ فراخوانی مسلمین جهان برای مبارزه با صهیونیسم

اکنون که دولت غاصب اسرائیل، برای فتنه انگیزی بیشتر و تجاوز زیادتر به سرزمین های عربی و ادامه دست غاصبانه در قبال صاحبان حق، بپاخاسته و آتش جنگ را برای چندمین بار شعله ور ساخته است، و برادران مسلمان مادر راه ریشه کن کردن این ماده فساد و آزادی فلسطین جان برکف نهاده در جبهه

نبرد و میدان شرف به جنگ پرداخته اند، بر عموم دولتهای ممالک اسلامی؛ بخصوص دول عربی لازم است که با توکل به خدای متعال و تکیه بر قدرت لایزال، همه قوا و نیروی خویش را بسیج ساخته به یاری مدان فداکاری که در خط اول جبهه چشم امید به ملت اسلام دوخته اند بشتابند، برای آزادی فلسطین و احیای مجد و شرف و عظمت اسلامی در این جهاد مقدس شرکت کنند؛ از اختلافات و نفاقهای خانمانسوز و ذلت بار دست برداشته، دست برادری به هم داده صفوف خود را فشرده و متشکل سازند؛ از قدرت پوشالی مدافعان صهیونیست و اسرائیل نهراسند.

❖ اعلام روز جهانی قدس

روز جهانی قدس، روز بیداری امت اسلامی و مبارزه با صهیونیسم است. روز قدس تاریخ خونین شجاعت و مقاومت اسلامی و هر برگ این دفتر، یادمان حماسه ماندگار و مظلومیت ملت فلسطین است.

❖ ضرورت احترام به مقدسات و پرهیز از اهانت به آنها

اهانت به مقدسات، توهین و تحقیر ظالمانه نسبت به باورها، موجب ایجاد تفرقه و به خطر انداختن اساس وحدت امت اسلامی، گناهی بزرگ است. پرهیز از اهانت به مقدسات در تمام جوانب رعایت شود اعم از رسانه ملی و غیره... تا وحدت بین مسلمین به معنای کامل تحقق پیدا کند.

❖ فتوای امام خمینی(ره) در خصوص حکم سلمان رشدی

به نظر اینجانب فتوای امام خمینی(ره) یک فتوای جهانی و موثر بود تا کسی جرات اهانت به اسلام، پیامبر و قرآن نکند.

❖ آخوند محمد عابدی کر امام جمعه اهل سنت بندرتکرمن در تاریخ ۱۳۹۱/۱۰/۲۷ با اشاره به اهمیت

دهه فجر و هفته وحدت عنوان کرد: پیروزی انقلاب اسلامی نشأت گرفته از وحدت و یکدلی مردم بود و تقارن این دو جشن هم اکنون یادآور آن زمان است.

وی افزود: وحدت اصولی، بر نوعی نگرش عمیق و پایدار و خالی از انحرافات در جامعه اسلامی متکی است. وحدت اصولی، در مقایسه با دیگر برداشتهایی که از مفهوم وحدت می شود، برداشتی بسیار عمیق و معرفت شناسانه تر است.

امام جمعه اهل سنت بندرتکرمن افزود: پیام هفته وحدت این است که با دست اتحاد و ذهن هوشیار، در سایه دستورات پیامبر خدا و اطاعت از ولی امر مسلمین جهان مجال تفرقه افکنی را از بیگانگان بگیریم.

عضو شورای برنامه ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت تأکید کرد: بی تردید اگر مسلمانان، قرآن و پیام‌های رهایی بخش این کتاب آسمانی را سر لوحه امور سیاسی و اجتماعی خویش قرار دهند، هیچ قدرتی را یارای مقابله با آنان نخواهد بود.

❖ آخوند عابدی کر وجود پیامبر نور و رحمت، قرآن، نماز، حج و... را از جمله مشترکات دین اسلام دانست که برای رسیدن به حد کمال انسانی باید هر چه بیشتر تقویت شوند.

وی اضافه کرد: وحدت و انسجام مسلمین، سبب یاس و شکست دشمنان می شود و امروز دین اسلام با وحدت مسلمین در سراسر جهان می درخشد.

آخوند عابدی کر وجود پیامبر نور و رحمت، قرآن، نماز، حج و... را از جمله مشترکات دین اسلام دانست که برای رسیدن به حد کمال انسانی باید هر چه بیشتر تقویت شوند.

وی اضافه کرد: وحدت و انسجام مسلمین، سبب یاس و شکست دشمنان می شود و امروز دین اسلام با وحدت مسلمین در سراسر جهان می درخشد.

❖ آخوند محمد عابدی کر امام جمعه اهل سنت بندرترکمن در تاریخ ۱۳۹۲/۵/۸ نیز حضور یکپارچه ملت در راهپیمایی روز قدس را نشانه دل‌بستگی به امام(ره) و مقام معظم رهبری دانست و خواستار حضور یکپارچه و منسجم امت اسلامی در این راهپیمائی شد.

❖ آخوند عابدی کر افزود: آخرین جمعه برای همه مسلمانان جهان از همه مذاهب و در همه جای عالم از اهمیت خاصی برخوردار است و انتخاب این روز توسط حضرت امام (ره) به معنای آن است که راه آزادی قدس وحدت مسلمانان است.

❖ آخوند محمد عابدی کر درخطبه های نماز جمعه اهل سنت شهرستان بندرترکمن در تاریخ ۱۳۹۱/۵/۲۷ گفت: برگزاری همه ساله راهپیمائی روز قدس حساسیت و ویژگی خاص خودش را داشته است، اما امسال با توجه به تحولات منطقه ای و با توجه به موج روزافزون بیداری اسلامی از اهمیت خاصی برخوردار است.

وی، شرکت در راهپیمایی روز قدس را اعلام حمایت از مردم مظلوم فلسطین و تجدید میثاق با آرمان های بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران برشمرد و افزود: مساله قدس مختص مردم فلسطین نیست، بلکه متعلق به تمامی جهان اسلام است.

❖ آخوند عابدی کر در ادامه با اشاره به نزدیک شدن به روز عید سعید فطرگفت: عید سعید فطر یکی از اعیاد بزرگ اسلامی است که به دلیل اهمیت و عظمت خاص آن، در روایات اسلامی برای این روز دعاها و اعمال خاصی ذکر شده است. تمامی مسلمانان پایان یک ماه روزه داری و عبادت خویش را جشن می گیرند و اجر و پاداش خود را از خداوند متعال دریافت می کنند.

امام جمعه شهرستان بندرترکمن افزود: عید سعید فطر برای مسلمانان، هدیه‌ای آسمانی است و پرداخت زکات فطره و برگزاری نماز عید نیز از اعمال واجب این روز است.

وی ادامه داد: عید فطر در ایران اسلامی یک روز واحد می‌باشد و روزی است که همه مسلمانان جهان در کنار یکدیگر به نماز می‌ایستند و وحدت مسلمانان را به نمایش می‌گذارند، وحدتی که سبب ذلت و ناامیدی شیطان و نیز خواری استکبار و دشمنان اسلام می‌شود.

وی، تنها منبع موثق اعلام حلول ماه شوال را دفتر مقام معظم رهبری دانست و گفت: در صورت رویت هلال توسط مردم مراتب به دفاتر نمایندگی ولی فقیه در استان‌ها گزارش می‌شود.

❖ آخوند محمد عابدی کر امام جمعه اهل سنت بندرترکمن در تاریخ ۱۳۹۲/۵/۸ نیز حضور یکپارچه ملت در راهپیمایی روز قدس را نشانه دل‌بستگی به امام(ره) و مقام معظم رهبری دانست و خواستار حضور یکپارچه و منسجم امت اسلامی در این راهپیمایی شد.

❖ آخوند عابدی کر افزود: آخرین جمعه برای همه مسلمانان جهان از همه مذاهب و در همه جای عالم از اهمیت خاصی برخوردار است و انتخاب این روز توسط حضرت امام (ره) به معنای آن است که راه آزادی قدس وحدت مسلمانان است.

❖ آخوند محمد عابدی کر درخطبه‌های نماز جمعه اهل سنت شهرستان بندرترکمن در تاریخ ۱۳۹۱/۵/۲۷ گفت: برگزاری همه‌ساله راهپیمایی روز قدس حساسیت و ویژگی خاص خودش را داشته است، اما امسال با توجه به تحولات منطقه‌ای و با توجه به موج روزافزون بیداری اسلامی از اهمیت خاصی برخوردار است.

وی، شرکت در راهپیمایی روز قدس را اعلام حمایت از مردم مظلوم فلسطین و تجدید میثاق با آرمان‌های بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران برشمرد و افزود: مساله قدس مختص مردم فلسطین نیست، بلکه متعلق به تمامی جهان اسلام است.

❖ آخوند عابدی کر در ادامه با اشاره به نزدیک شدن به روز عید سعید فطر گفت: عید سعید فطر یکی از اعیاد بزرگ اسلامی است که به دلیل اهمیت و عظمت خاص آن، در روایات اسلامی برای این روز دعاها و اعمال خاصی ذکر شده است. تمامی مسلمانان پایان یک ماه روزه داری و عبادت خویش را جشن می‌گیرند و اجر و پاداش خود را از خداوند متعال دریافت می‌کنند.

امام جمعه شهرستان بندرترکمن افزود: عید سعید فطر برای مسلمانان، هدیه‌ای آسمانی است و پرداخت زکات فطره و برگزاری نماز عید نیز از اعمال واجب این روز است.

وی ادامه داد: عید فطر در ایران اسلامی یک روز واحد می باشد و روزی است که همه مسلمانان جهان درکنار یکدیگر به نماز می ایستند و وحدت مسلمانان را به نمایش می گذارند، وحدتی که سبب ذلت و ناامیدی شیطان و نیز خواری استکبار و دشمنان اسلام می شود.

وی، تنها منبع موثق اعلام حلول ماه شوال را دفتر مقام معظم رهبری دانست و گفت: در صورت رویت هلال توسط مردم مراتب به دفاتر نمایندگی ولی فقیه در استان ها گزارش می شود.

❖ آخوند محمد عابدی کر در مراسم فارغ التحصیلی طلاب حوزه علمیه اهل سنت قبای بندرترکمن در تاریخ ۱۳۹۲/۶/۶ گفت: اوضاع کنونی مصر و برخی از کشورها به دلیل نداشتن مسئولانی با دیدگاه های وحدت طلبانه و غیروابسته به بیگانگان است.

وی گفت: امام خمینی(ره) و خلف صالح ایشان مقام معظم رهبری نمونه ای از الگوی یک کشور اسلامی غیر وابسته به قدرت های استکباری و متکی به قدرت ملت خویش را به جهانیان معرفی کردند.

❖ آخوند حاجی محمد عابدی کر امام جمعه شهرستان بندرترکمن در این خصوص گفت؛ وحدت و همدلی بین اقوام و طوایف اسلامی یکی از آموزه های قرآن کریم و از سفارش های موکد رسول گرامی اسلام است. پیامبر(ص) هم با کلمات روشن بخش و هدایتگر و هم با سیره عملی خود، همواره امت را به اتحاد و همبستگی و دوری از تفرقه و پراکندگی دعوت نموده است و هرگز اجازه بروز اختلاف و تفرقه میان مسلمانان را نداده است.

عابدی کر امام جمعه شهرستان بندر ترکمن در خصوص این شاخص گفت؛ دعوت به وحدت و یگانگی مسلمانان، و پرهیز از تفرقه، از دستورات قرآن و سیره نبی اکرم(ص) و اولیای دین است. قرآن کریم همه مسلمان و پیروان خود را به اعتصام و وحدت و پرهیز از تفرقه فرا می خواند؛ «واعتصموا بحبل الله جميعا ولا تفرقوا» (آل عمران ۱۰۳)

❖ عابدی کر امام جمعه بندر ترکمن گفت دعوت به وحدت و یگانگی مسلمانان، و پرهیز از تفرقه، از دستورات قرآن و سیره نبی اکرم(ص) و اولیای دین است. قرآن کریم همه مسلمان و پیروان خود را به اعتصام و وحدت و پرهیز از تفرقه فرا می خواند؛ «واعتصموا بحبل الله جميعا ولا تفرقوا» (آل عمران ۱۰۳).

آنچه که ملت ها را به هم نزدیک می کند، اسلام است. اسلام عامل ایجاد یک امت واحده است. و ممالک اسلامی، مثل محله های یک شهر به هم نزدیک اند. و همه روی قواعد اسلامی موظف اند که با هم متحد باشند. و زیر پرچم توحید، متحد با کسانی که برخلاف اسلام هستند، مقابله کنند و آنها را هدایت کنند به اسلام، و خودشان را حفظ کنند از شر آنها.

❖ آخوند حاجی محمد عابدی کر امام جمعه شهرستان بندر ترکمن در مورد بیداری اسلامی ملت ها گفت؛ بدون شک بیداری و قیام اسلامی در بین ملت های جهان اسلام، برگرفته از انقلاب اسلامی ایران است.

❖ آخوند حاجی محمد عابدی کر امام جمعه شهرستان بندر ترکمن گفت: اکنون که دولت غاصب اسرائیل، برای فتنه انگیزی بیشتر و تجاوز زیادتر به سرزمین های اسلامی و آتش جنگ را برای چندمین بار شعله ور ساخته است، و برادران مسلمان مادر راه ریشه کن کردن این غده سرطانی و برای آزادی فلسطین جان برکف نهاده در جبهه نبرد و میدان شرف به جنگ پرداخته اند، بر عموم دولتهای ممالک اسلامی؛ بخصوص دول عربی لازم است که با توکل به خدای متعال و تکیه بر قدرت لایزال، همه قوا و نیروی خویش را بسیج ساخته به یاری فداکارانی که در خط اول جبهه چشم امید به ملت اسلام دوخته اند بشتابند، برای آزادی فلسطین و احیای مجد و شرف و عظمت اسلامی در این جهاد مقدس شرکت کنند؛ از اختلافات و نفاقهای خانمانسوز و ذلت بار دست برداشته، دست برادری به هم داده صفوف خود را فشرده و متشکل سازند؛ از قدرت پوشالی مدافعان صهیونیست و اسرائیل نهراسند.

❖ عابدی کر امام جمعه شهرستان بندر ترکمن گفت؛ روز جهانی قدس، روز بیداری امت اسلامی و مبارزه با صهیونیسم است. روز قدس تاریخ خونین شجاعت و مقاومت اسلامی و هر برگ این دفتر، یادمان حماسه ماندگار و مظلومیت ملت فلسطین است.

❖ آخوند حاجی محمد عابدی کر امام جمعه شهرستان بندر ترکمن گفت: اهانت به مقدسات، توهین و تحقیر ظالمانه نسبت به باورها، موجب ایجاد تفرقه و به خطر انداختن اساس وحدت امت اسلامی، گناهی بزرگ است. پرهیز از اهانت به مقدسات در تمام جوانب رعایت شود اعم از رسانه ملی و غیره... تا وحدت بین مسلمین به معنای کامل تحقق پیدا کند.

❖ عابدی کر امام جمعه شهرستان بندر ترکمن در مورد فتوای امام خمینی(ره) در خصوص حکم سلمان رشدی گفت: به نظر اینجانب فتوای امام خمینی(ره) یک فتوای جهانی و موثر بود تا کسی جرات اهانت به اسلام، پیامبر و قرآن نکند.

اداره آموزش و پژوهش

واحد پژوهش

دی ماه ۱۳۹۲

((برگرفته از متن مصاحبه ای در فروردین ماه سال ۱۳۹۳- استخراج نظرات علمای اهل سنت پیرامون تدابیر حضرت امام

(ره) و مقام معظم رهبری(مد ظله العالی))